
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0234/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o artigo 20 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 

1990, resolve: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado da avaliação que aprova os servidores Docentes, a 

seguir relacionados, no Estágio Probatório a que estão submetidos desde o início do 

exercício no cargo de provimento efetivo: 

I - Cargo: Professor do Magistério Superior 
Servidor Siape Processo Vigência 

Alcione Roberto Roani  2064910 23205.004244/2014-28 04/10/2016 

Clarissa Dalla Rosa 2060337 23205.004248/2014-14 10/09/2016 

Edison Kiyoshi Tsutsumi 2052960 23205.004250/2014-85 23/08/2016 

Halferd Carlos Ribeiro Junior 2039823 23205.004253/2014-19 28/06/2016 

Hugo Von Linsingen Piazzetta 1583122 23205.004234/2014-92 30/09/2016 

Leandro Carlos Ody 2059128 23205.004630/2014-10 19/09/2016 

Mairon Escorsi Valerio 2021292 23205.004240/2014-40 02/05/2016 

Marcio Moraes Rutkoski 1552415 23205.000470/2015-67 05/02/2017 

Natalia Biscaglia Pereira 2054969 23205.004229/2014-80 04/09/2016 

Paulo Ricardo Muller 1723968 23205.002715/2013-82 01/02/2015 

Roberto Carlos Ribeiro 1938319 23205.004233/2014-48 16/09/2016 

Robson Olivino Paim 2024235 23205.004628/2014-41 03/05/2016 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 02 de março de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


